

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель

Попенок
В. В. Попенок

2026 года

Иркутская область, г. Саянск, мкр. Мирный, дом 2
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая компания "Искра"

М. А. Соболев

2026 года

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на Устройство пешеходной дорожки у МКД №2 мкр. Мирный
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 455,299 тыс.руб.
 строительных работ 455,299 тыс.руб.
 Средства на оплату труда 84,011 тыс.руб.
 Сметная трудоемкость 165,08 чел.час
 Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2026 г.

Сметная трудоемкость													
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2026 г.													
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Общестроительные работы													
2	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную, группа грунтов 2	100 м3		0,101	137 580,80	13 896	13 896				28,28	0
1-100-20 Средний разряд работы 2,0				чел.-ч	280	28,28	491,36	13 895,66	13 895,66				
3	ГЭСНр69-01-019-01	Разборка горизонтальных бетонных поверхностей вручную	м3		2,9	5 224,93	15 152	15 152				28,25	0
1-100-30 Средний разряд работы 3,0				чел.-ч	9,74	28,25	536,44	15 154,43	15 154,43				
4	ГЭСНр68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,18	39 791,48	7 162	6 674	488			12,29	1,69
1-100-31 Средний разряд работы 3,1				чел.-ч	68,26	12,29	543,20	6 675,93	6 675,93				
2 Затраты труда машинистов				чел.-ч	9,4	1,69	604,06	1 020,86			1 020,86		
91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин				маш.час	9,4	1,69	288,58	487,70		487,70	0,00		
5	ГЭСН11-01-002-03	Устройство подстилающих слоев из ПГС	м3		3,36	10 326,56	34 697	5 552	1 190		27 955	10,62	1,85
1-100-27 Средний разряд работы 2,7				чел.-ч	3,16	10,62	522,92	5 553,41	5 553,41				
2 Затраты труда машинистов				чел.-ч	0,55	1,85	604,06	1 117,51			1 117,51		
91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т				маш.час	0,09	0,3	2 400,00	720,00		720,00	0,00		
91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций				маш.час	0,93	3,12	5,78	18,03		18,03	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.час	0,46	1,55	288,58	447,30		447,30	0,00			
3,Н	02.2.01.02	ПГС	м3	1,28	4,301	6 500,00	27 956,50				27 956,50		
7	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2		1,344	76 642,17	103 007	26 900	3 558		72 549	53,76	2,59
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	40	53,76	500,38	26 900,43	26 900,43					
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,93	2,59	604,06	1 564,52			1 564,52			
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	1,1	1,48	2 400,00	3 552,00		3 552,00	0,00			
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	3,41	4,58	2,20	10,08		10,08	0,00			
3	01.7.03.01-0001	Арматура	кг	13,8392857	18,6	170,00	3 162,00				3 162,00		
3,Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона.	м3	3,06	4,113	10 000,00	41 130,00				41 130,00		
Д		Пиломатериал		1,1681548	1,57	18 000,00	28 260,00				28 260,00		
8	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или, исключать к норме 11-01-015-01	100 м2		1,344	101 194,92	136 006	12 590	37		123 379	25,16	4,6
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	18,72	25,16	500,38	12 589,56	12 589,56					
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,42	4,6	604,06	2 778,68			2 778,68			
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	12,6	16,93	2,20	37,25		37,25	0,00			
3,Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона.	м3	9,18	12,34	10 000,00	123 400,00				123 400,00		
9	ГЭСНр68-02-010-01	Восстановление бордюрного камня	м п		42	277,32	11 647	3 247			8 400	6,72	0
	1-100-18	Средний разряд работы 1,8	чел.-ч	0,16	6,72	483,25	3 247,44	3 247,44					
3,Н	04.3.01.09	Бетон	м3	0,02	0,84	10 000,00	8 400,00				8 400,00		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							321 567	84 011	5 273		232 283	165,08	10,73
Накладные расходы							86 873						
Сметная прибыль							46 859						
Итого по смете:													
Земляные работы, выполняемые ручным способом							31 821					28,28	
Прочие ремонтно-строительные работы							35 759					28,25	
Благоустройство (ремонтно-строительные)							34 285					19,01	1,69
Полы							353 434					89,54	9,04
Итого							455 299					165,08	10,73
В том числе:													
Материалы							232 283						
Машины и механизмы							5 273						
ФОТ							84 011						
Накладные расходы							86 873						
Сметная прибыль							46 859						
ВСЕГО по смете							455 299					165,08	10,73

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"

Подрядчик (Субподрядчик) Индивидуальный предприниматель Попенок В. В.

Стройка Иркутская область, г. Саянск, мкр. Мирный, дом 2

Объект

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

15017680

01644446214

11/ И 26

10.07.2026

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	28.07.2026	10.07.2026	28.07.2026

АКТ за Июль 2026г.
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Устройство пешеходной дорожки у МКД №2 мкр Мирный

Смета № , Устройство пешеходной дорожки у МКД №2 мкр Мирный											
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		на единицу измерения	общая	Сметная стоимость			
				на ед.	всего			В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Общестроительные работы											
2	ГЭСН01-02-058-	Разработка грунта вручную, группа грунтов 2	100 м3		0,101	137 580,80	13 896,00	13 896,00			
3	ГЭСНр69-01-019-01	Разборка горизонтальных бетонных поверхностей вручную	м3		2,9	5 224,93	15 152,00	15 152,00			
4	ГЭСНр68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,18	39 791,48	7 162,00	6 674,00	488,00		
5	ГЭСН11-01-002-03	Устройство подстилающих слоев из ПГС	м3		3,36	10 326,56	34 697,00	5 552,00	1 190,00		27 955,00
7	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2		1,344	76 642,17	103 007,00	26 900,00	3 558,00		72 549,00
8	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01	100 м2		1,344	101 194,92	136 006,00	12 590,00	37,00		123 379,00
		Толщ. до 120 мм ПЗ=18 (ОЗП=18; ЭМ=18 к расх.; ЗПМ=18; МАТ=18 к расх.; ТЗ=18; ТЗМ=18)									
9	ГЭСНр68-02-010-01	Восстановление бордюрного камня	м п		42	277,32	11 647,00	3 247,00			8 400,00
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							321 567,00	84 011,00	5 273,00		232 283,00
Накладные расходы							86 873,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль							46 859,00				
Итого по акту:											
Земляные работы, выполняемые ручным способом							31 821,00				
Прочие ремонтно-строительные работы							35 759,00				
Благоустройство (ремонтно-строительные)							34 285,00				
Полы							353 434,00				
Итого							455 299,00				
В том числе:											
Материалы							232 283,00				
Машины и механизмы							5 273,00				
ФОТ							84 011,00				
Накладные расходы							86 873,00				
Сметная прибыль							46 859,00				
ВСЕГО по акту							455 299,00				

Сдал: Индивидуальный предприниматель

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев

